Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2022

№ 350-па
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат (части затрат) в связи с оказанием услуг по перевозке инвалидов специализированным транспортом в  Ангарском городском округе, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 19.02.2021 № 135-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат (части затрат) в связи с оказанием услуг по перевозке инвалидов специализированным транспортом в  Ангарском городском округе, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 19.02.2021 № 135-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 24.02.2022 № 160-па) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии для предоставления субсидии» Порядка:
1.1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. УСЗН в течение пяти рабочих дней со дня регистрации документов проверяет их комплектность (наличие всех документов), а также осуществляет самостоятельно проверку соответствия Перевозчика требованиям, установленным в подпунктах 2.2.2, 2.2.6 пункта 2.2 настоящего Порядка, на основании сведений, имеющихся в администрации Ангарского городского округа, требованиям, установленным в подпунктах 2.2.3-2.2.5 пункта 2.2 настоящего Порядка, на основании информации, размещенной на официальных сайтах Федеральной налоговой службы (www.nalog.ru) и арбитражных судов (www.arbitr.ru).».

1.1.2. Пункты 2.11-2.15 изложить в следующей редакции:

«2.11. В случае если на отбор не поступило ни одного заявления, либо поданные пакеты документов не соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком, УСЗН вправе в течение 5 рабочих дней с даты проведения отбора повторно объявить о проведении отбора.

2.12. В случае отсутствия оснований для возврата представленных Перевозчиком документов, УСЗН  в срок, не позднее 5 рабочих дней со дня окончания срока подачи документов для получения Субсидии, направляет заявления и документы, представленные Перевозчиками, в Комиссию, заседание которой проводится в день и время отбора, указанные в опубликованном Извещении.
 2.13. По результатам рассмотрения заявлений и документов, представленных Перевозчиками, Комиссия принимает решение о  предоставлении (отказе в предоставлении) Субсидии, оформленное в виде протокола заседания Комиссии.
2.14. Получателем Субсидии признается Перевозчик, расчет плановых расходов по статьям экономически обоснованных затрат планового объема транспортных услуг на расчетный период субсидирования (финансовый год) из бюджета Ангарского городского округа при годовом пробеге 32 000 километров которого является наименьшим.
 2.15. В случае если в Комиссию подано только одно заявление на предоставление Субсидии, Комиссия принимает решение о  предоставлении Субсидии   Перевозчику, оформленное в виде протокола заседания Комиссии.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров